R E Q U E R I M E N T O  Nº. 116
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que foi inaugurada há pouco tempo a Escola Municipal Maria de Lourdes Torres Sardenberg, situada no “Bairro dos Comerciários”;

CONSIDERANDO que existem vários locais na referida Escola que oferecem perigo às crianças que nela estudam, podendo ser citados, como exemplos, altura dos bebedouros não condizentes com a estatura de grande parte dos alunos, tapumes de madeira ameaçando cair e pontos de elevada altura sem proteção alguma, entre outros problemas; enfatizando que, nesses casos, no interior da referida Escola, os alunos são de integral responsabilidade do Município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, seja realizada vistoria na supracitada Escola, com a finalidade de sanar os destacados problemas deixados pela empresa responsável pela realização daquela obra.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

wlf